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1. HYRJE

Zyrtarét pérgjegjés t& AKA-sé& pér procedurén:

o Naim Gashi, Drejtor i AKA-s,

° Leona Kovagi, ZL pér Monitorim dhe Vierésim;

o Mirlinda Xhylani, Praktikante.

Data e fillimit t&€ procedurés sé¢ monitorimit: 11.05.2023
Monitorimi éshté realizuar: a) né distancé

b) me vizité né terren me paralajmérim
me vizité né terren pa paralajmérim

Data e vizités monitoruese (nése aplikohet): 11.05.2022

Personat me té cilét zyrtarét e AKA-sé jané takuar né vizitén né terren (nése aplikohet):
° Linda Ukimeraj Harris — Koordinatore pér sigurim té cilésisé;
o Kaltrina Azizi, prof. Asistente.

Burimet e informimit pér raportin e monitorimit:
e Web fagja e Kolegjit Heimerer,

e Panoja e publikuar pér studenté;

e [ntervista me koordinatore dhe asistente.
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2. Pérshkrim i shkurté i zhvillimit t€ procedurés s€ monitorimit pér verifikimin e orarit
té€ ligjératave dhe ushtrimeve, pérfshiré té dhénat né rend kronologjik (né&se
aplikohen):

Vizita monitoruese né Kolegjin Heimerer filloi ne orén 14:00.

Vizita e realizuar né Kolegjin Heimerer ka filluar me monitorimin e orarit n€ ueb faqe té
Kolegjit, né t€ cilin jan& t& publikuara oraret pér programet e studimit. Ekipi i AKA me arritje
né institucion kané njoftuar koordinatoren e kolegjit q& t'i bashkéngjitet ekipit pér t’i shogéruar
gjaté vizit€és monitoruese né institucion. Ekipi i AKA-s ka verifikuar panon informuese pér
student né& hapésirat e pérbashkéta t€ institucionit si dhe bashké me koordinatoren e kolegjit ka
kérkuar t€ vizitohen klasat né t& cilat mbahen ligjératat dhe né ato t€ cilat mbahet puna praktike
apo vendi i mbajtjes s& punés praktike.

Orari i paraqitur i mé&simit ka qen& pér programin e studimit né Infermieri BSc, n€ sallén numér
301 me mésimdhé&nésin prof. Bernard Tahirbegolli.

Me té& arritur te salla 301, ajo ka qené e zbrazét dhe stafi i kolegjit njoftoj ekipin monitorues se
gshté duke u mbajtur Java e Infermierisé dhe se aktualisht €sht€ duke u zhvilluar nj€ konferencé
mbi Infermiering, dhe se orari i mésimeve ka ndryshuar pér shkak t€ aktiviteteve ekstra
kurrikulare. Ekipi i monitorues ka verifikuar edhe aktivitetet e realizuara lidhur me konferencén
e infermierisé e cila po vijonte brenda hapésirave t€ Kolegjit Heimerer.

N& bashkébisedim e sipér, ekipi monitorues kérkoi nga koordinatorja e kolegjit dhe zyrtarét
pérgjegjés:
- Déshmi mbi oraret e mbajtjes s¢ praktikés me student, si dhe marréveshjet dhe
informata se né cilat institucione mbahet puna praktike.

Koordinatorja nga Kolegji Heimerer ka ofruar déshmi mbi mbajtjen e praktikes si né vijim:

- Kolegji Heimerer kishte Marréveshje Bashképunimi me QKUK pér vijimin e praktikés
s€ studenteve té€ kétij kolegji, sipas orarit prej orés 15 deri né 20.

- Ndérsa né klinikat private me t€ cilat kolegji ka Marréveshje Bashk&punimi, studentéve
ju mundésohet praktika nga ora 08 — 15.

Kolegji Heimerer ka njoftuar AKA-n se kané béré kérkesé qé orari i praktikés ka nevojé t&
ndryshohet si dhe ka dhéné si déshmi kopje té kérkesés.
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Gjaté ketij takimi ekipi i monitorues &shté njoftuar se si pjesé e punés praktike si dhe javés sé
infermierisé, kolegji do t& realizoj njé aktivitet simulimi né rast t¢ alarmit t& zjarrit, ku ekipi
monitorues ka qen€ i pranishém. N& kété aktivitet, fillimisht ka réng alarmi i zjarrit, &shté
zbrazur ndértesa, kan& ndérhyré ekipet e zjarrfikésve si dhe ndihma e shpejté, ku &shté simuluar
nj€ léndim dhe dhénia e ndihmés s¢ paré né rast t& léndimit.

3. VLERESIMI PERFUNDIMTAR

I. Ueb faqja e Kolegjit Heimerer, ka pasur mungesé té disa informatave lidhur me oraret
pér semestrin veroré dhe pjesén e punés praktike.

4. SHTOJCAT (dokumentet e mbledhura gjaté vizités)

1. Orari i ligjeratave dhe ushtrimeve pér vitin akademik 22/23;
2. Orari i pungs praktike ng¢ QKUK dhe klinika publike dhe private tjera;
3. Marréveshje bashk&punimi né mes K. Heimerer dhe QKUK
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